5

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых
на финансовое обеспечение отдельных мероприятий
государственных программ Забайкальского края

В соответствии с частями 18 и 23 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», учитывая постановление Правительства  Забайкальского края от 17 февраля 2023 года № 79 «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Забайкальского края от 22 декабря  2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Министерству сельского хозяйства Забайкальского края на 2023 год в сумме 71 930 (семьдесят одна тысяча девятьсот тридцать) рублей 61 копейка, согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]2. Перераспределить в 2023 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях, в сумме 12 057 142 (двенадцать миллионов пятьдесят семь тысяч сто сорок два) рубля 85 копеек, в том числе:
1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидий, в сумме 11 816 000 (одиннадцать миллионов восемьсот шестнадцать тысяч) рублей в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий, в сумме 241 142 (двести сорок одна тысяча сто сорок два) рубля
85 копеек в рамках государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края 						                        А.И.Кефер

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2023 году бюджетных ассигнований в целях
финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края

	Наименование

	Бюджетная классификация
	Сумма на 2023 год,
рублей

	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	Министерство сельского хозяйства Забайкальского края
	066
	0
	0
	0
	0
	0,00

	Возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственных животных
	066
	04
	05
	05В0107424
	811
	- 71 930,61

	Реализация мероприятий по комплексному развитию сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)
	066
	10
	03
	32101R5764
	521
	+ 71 930,61

________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к постановлению Правительства

	[bookmark: _GoBack]Забайкальского края

	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2023 году субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов Забайкальского края
	Сумма, рублей

	Всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства
бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

Всего по краю
	12 057 142,85
	11 816 000,00

241 142,85

	в том числе

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	4 491 095,60
	4 401 273,69
	89 821,91

	2
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	1 909 172,09
	1 870 988,65
	38 183,44

	3
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, преобразованного в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края
	667 196,34

653 852, 42

	13 343,92

	4
	Бюджет муниципального района «Акшинский район» Забайкальского края, преобразованного в Акшинский муниципальный округ Забайкальского края
	2 834 446,54

	2 777 757,61

	56 688,93

	5
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	2 155 232,28

	2 112 127,63

	43 104,65

_______________
image1.emf